

Związek Żołnierzy
Narodowych
Zarząd Okręgu
20-538 Lublin
ul. Jana Pawła II Nr 11
tel. 57-19-88

Zarząd Okręgu NSZ w Lublinie w okresie od
1.09.1996 r. do 30.XII.1997 roku.

Wspomnienia pośmiertne dla księży kapelanów NSZ :

Na prośbę Zarządu Okręgu w dniu 6.08.1997 r. odbyła się uroczystość kościelna w Łańcuchowie poświęcona wręczeniu Proboszczowi Parafii -Krzyża Narodowego Czynu Zbrojnego przyznanego pośmiertnie ks.Eugeniuszowi Stańczakowi Kapelanowi NSZ podczas okupacji. Wręczenie Krzyża poprzedziła Msza św. celebrowana przez Ks. Dziekana Jerzego Rzeźnego z Łęczną w asyście Ks.Leona Kuśmierczyka który wygłosił homilię nawiązując do święta parafii w tym dniu, oraz historii kościoła w Łańcuchowie na przestrzeni wieków. Słowo uwagi ks.Leon poświęcił walce żołnierzy NSZ w regionie ze szczególnym podkreśleniem działalności na terenie gminy Puchaczów, Łęczna i okolic. W uroczystości wzięło udział 5 pocztów sztandarowych NSZ-tu w tym i z AK Koło Czców.Wręczenie krzyża jako wetum dla Kościoła dokonał Prezes Okręgu w Lublinie kol. Ludwik Maręsta.

Wszystkim uczestnikom uroczystości złożył podziękowanie członek Zarządu Okręgu w Lublinie kol.Józef Spólnicki. W uroczystości wzięło udział około 1200 osób /dzień odpustowy/. Było 28 członków NSZ.

b/ Memoty- krótka relacja z przebiegu uroczystości kościelnych w Memotach które odbyły się w dniu 14.09.1997 roku, a poświęcony również przekazaniu K.N.Cz.Zbr. jako wetum dla parafii przyznanego pośmiertnie ks.Władysławowi Daleczko- kapelanowi NSZ podczas okupacji. Przekazanie Krzyża poprzedziła Msza św., którą celebrował i kazanie wygłosił ks.Janusz Stepien Dyrektor KUL ó/s łączności z Polonią. W czasie homilii ks.Janusz b.mocno akcentował ogromny wkład żołnierzy NSZ w walce o odzyskanie niepodległości Polski z pod okupacji niemieckiej i sowieckiej. W tej walce zawsze byli kapelani do których należał już nie żyjący ksiądz Władysław Daleczko.

4. Wydawnictwa : Zarząd Okręgu NSZ w Lublinie przy finansowej pomocy ks. Poradowskiego autora książki "Katolickie Państwo Narodu Polskiego", oraz własnych środków wydał książkę w nakładzie 1500 sztuk która w części została już rozprowadzona. W bieżącym roku przez Okręg został wydany Biuletyn za lata 1985 -1986 w ilości 200 szt na potrzeby wewnętrzne. Członkowie naszego regionu otrzymali go bezpłatnie .

SEKRETARZ ZARZĄDU OKRĘGU
ZZNSZ W LUBLINIE

Józef Spólnicki

